
Vecāki aizgāja uz veikalu, bet atstāja uz galda iedegtas sveces adventes vainagā, jo es esmu
mājās. Vecāki rīkojās pareizi un droši.

Pamanu, ka viena eglītē iekarinātā spuldzīte vairs nedeg, tādēļ par to informēju vecākus.

Ja skatos uguņošanu, man jāstāv tā, lai vējš pūš no mugurpuses - tas būs visdrošāk.

Redzu, ka pirotehnikas kaste ir aizdegta, bet apgāzusies - mēģināšu to ātri sakārtot, lai
ģimenes salūts izdotos!

Gatavoju pirparkūkas - ielieku tās cepties cepeškrāsnī  un tikmēr dodos uz savu istabu
paspēlēties.

Nevaru izlemt, kā iepriecināt omīti Ziemassvētkos. Laba ideja dāvanai varētu būtu dūmu
detektors. 

Mājās tiek kurināta krāsns un kamīns. Vai būs pareizi un droši, ja tiem blakus novietošu savus
izgatavotos Ziemassvētku apsveikumus?  

Darba lapa 1.-6. klašu skolēniem .
 

Izpildi un atceties, kā droši svinēt svētkus!

DROŠI SVĒTKI 

1. Vai sveces var atstāt iedegtas, ja telpā neviens
nepaliek?

a. var atstāt, nekas nenotiks
b. nevar atstāt, jo pastāv iespēja, ka izcelsies
ugunsgrēks

2. Mājās izcēlies ugunsgrēks, kāda būs pareiza
rīcība?

a. evakuēšos un zvanīšu 112
b. mēģināšu nodzēst ugunsgrēku - ja neizdosies,
tad zvanīšu 112

3. Esmu mājās viens un ļoti vēlos iedegt svecītes
liesmiņu. Vai tā būtu pareiza un droša rīcība?

a. jā, būtu, jo esmu jau liels
b. nē, jo mamma dusmosies
c. nē, jo svecītes dedzināt drīkst tikai tad, kad mājās
ir pieaugušie. Tā ir drošāk.

4.  Ar vecākiem kopā cepu piparkūkas. Kad tās
ieliktas cepeškrāsnī, vai visi kopā varam spēlēt
galdaspēles?

a. jā, varam.
b. nē, nevaram, jo tad  aizmirsīsim par piparkūkām
cepeškrāsnī.Tās sadegs un mājoklī radīsies
piedūmojums, kurš ir bīstams veselībai

Atbildi uz jautājumiem!

Atzīmē, vai apgalvojums ir pareizs, vai nepareizs!

Apvelc, kurā no attēliem sveces tiek izmantotas droši!



Darba lapa 1.-6. klašu skolēniem .
 

Izpildi un atceties, kā droši svinēt svētkus!

DROŠI SVĒTKI 

MĀJĀS  IR DŪMU
DETEKTORS

 

LIESMIŅAS UN
GAISMIŅAS TIEK

UZMANĪTAS

 

EGLĪTE IR STABILI
NOVIETOTA UN

REGULĀRI TIEK LAISTĪTA

 

GATAVOJOT ĒDIENU,
TO ARĪ PIESKATĀM

 TIEK IEVĒROTI CITI
DROŠĪBAS NOTEIKUMI

 

IZVEIDO SAVU DROŠO SVĒTKU RECEPTI! 
ATZĪMĒ           , KO IEVĒROSI TU, LAI SVĒTKI TAVĀS MĀJĀS BŪTU DROŠI!

ZVANU
 112

BRĪNUMSVECĪTES
DEDZINĀM ĀRPUS
MĀJAS, KOPĀ AR
PIEAUGUŠAJIEM

VECĀKI IR
PARŪPĒJUŠIES, LAI
MĀJĀS BŪTU DROŠI

BAUDOT ZIEMAS
PRIEKUS, ATCEROS PAR
DROŠĪBAS PADOMIEM

 

PAMANU
NELAIMI

IZSTĀSTU 
KUR UN KAS 

NOTICIS

DODOS
 LAUKĀ

SAGAIDU
GLĀBĒJUS

Sarindo darbības pareizā secībā!

Lai arī ievērojam drošības noteikumus, nelaimes notiek. 
Tādēļ ir svarīgi zināt, kā pareizi rīkoties! Pārbaudi sevi, vai zini?!

1

4

2

3

5

VUGD
NOVĒL
DROŠUS 
SVĒTKUS!


